KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa, tel, 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 2. 11.2015 1.

Do ubiegajacych si¢ o ndzielenie zamdwienia

dot. postepowania pn: Zakup systemu SIEM — do zarzqdzania informacjq zwigzang z bezpieczenstwem
i zdarzeniami infrastrukinry TI (Security Information and Evenmt Management) i urzqdzen wizyjnych
do prezentacji raportow i zdarzen oraz dostarczenie i uruchomienie kompletnego systemu Sciany

wizyinej w cenfrum monitoringu sieci operatora sieci OST{112— nr spranvy 215/BLil/15/1TG

Zamawiajgcy informuje, Zze dzialajac zgodnie z trescig art, 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm. — ustawa Pzp.)

przekazuje tre$é zlozonych pytan oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 21;

Jaka ilos¢ strumieni [P z kamer ma by¢ mozliwa do wyswietlania?

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi w ww. zakresie (odpowiedZ na pytanie nr 20 - pismo z
dnia 10.11.2015 r., sygn. FZ — 8663/15)

Pytanie nr 22:

Czy zamawiajacy dopuszeza rozwigzanie, ktdre nie umozliwia podgladu tresci Zrodet dla operatora?

OdpowiedzZ na pytanie nr 22:

Zamawiajaey informuje, Ze nie dopuszeza zaoferowanego rozwigzania.

Pytanie nr 23:
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie monitoréw z mechanicznym systemem cyrkulacji powietrza
(ciche wentylatory) zalgczajacym si¢ w momencie gdy przekroczona zostaje optymalna temperatura

pracy monitoréw?

Odpowiedz na pytanie nr 23:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza zaoferowanego rozwigzania,



Pytanie nr 24;
Czy zmawiajgcy dopuszeza zastosowanie jednorazowej kalibracji z uzyciem zewngtrznego kalibratora

jako narzedzia stuzgcego utrzymaniu jednolitej kolorystyki i jasnosei?

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie dopuszcza zaoferowanego rozwigzania,

Pytanie nr 25:

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie monitoréw z wbudowanymi zasilaczami?

OdpowiedzZ na pytanie nr 25:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszeza zaoferowanego rozwiazania.

Pytanie nr 26:
Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwosé osobnej bazy uzytkownikéw oprogramowania do sterowania

systemem, nie integrowanej z AD/LDAP?

QOdpowiedz na pytanie nr 26:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszeza zaoferowanego rozwigzania.

Pytanie nr 27:
Czy zamawiajgcy dopuszeza mozliwoéé udostgpnienia zdalnie pulpitu w calosci bez mozliwosci

ograniczenia obszarn/wyboru okna ?

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza zaoferowanego rozwigzania.

Pytanie nr 28:
Czy zamawiajgey dopuszeza mozliwosé dekodowania strumieni MPEG itp. na osobnym urzadzeniu

tego samego producenta i wprowadzeniu ich na system $ciany wizyjnej dedykowanymi wejsciami DVI?

Odpowiedz na pytanie nr 28:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza zaoferowanego rozwigzania.

Pytanie nr 29:

W zwigzku z wymaganiem aby system SIEM pozwalal tworzyé raporty w nastepujacych formatach:
PDF HTML,RTF,XML i XLS prosimy o odpowiedz czy Zamawiajgcy uzna mozliwosé tworzenie przez
system SIEM raportéw w formatach, PDF oraz otwartych formatach XML i CSV,

Uzasadnienie:

Mozliwoéé ekstrakeji danych raportowych do plikéw opartych o otwarte formaty danych (np. plik CSV
lub XML) gwarantujg dalsze przetwarzanie tych danych w  aplikacjach zewnegtrznych,



w tym oprogramowaniu MS Excel, edytorach tekstu MS Office i systemach bazodanowych
i analitycznych.Format danych ktora mozna eksportowa¢ z moduhu raportujgcego absolutnie nie jest
krytyczna funkcjg calego systemu SIEM. Raporty dostgpne w formatach CSV, XML i PDF z
powodzeniem umozliwiaja dalsza obrobke danych raportowych i wymaganie od systemu SIEM
ckstrakeji raportéw w dodatkowych nadmiarowych formatach RTF, XLS czy HTML ogranicza

konkurencje sposdb nie znajdujacy uzasadnienia.

QOdpowiedz na pytanie nr 29:

Zamawiajacy informuje, Ze ni¢ dopuszeza zaoferowanego rozwigzania.

Pytanie nr 30;

Pytanie dt. Przedmiotu postgpowania w ramach Zadania nr 1

W §1 ust. 2 pkt. 1) projektu umowy Zamawiajacy zapisal: ,,Zadanie nr 1 — zakup systemu SIEM wraz
z niezbednymi licencjami pozwalajacymi na uruchomienie go na infrastrukturze Zamawiajacego {...[”.
1.1Wykonaweca prosi o doprecyzowanie czy w ramach Zadania 1 przedmiotem przetargu jest wylgcznie
dostarczenie oprogramowania wraz z niezb¢dnymi licencjami dla systemu SIEM, czy tez Zamawiajacy
bedzie wymagal wykonania instalacji i konfiguracji systemu?

1.2Jezeli Zadanic nr 1 obcjmuje réwniez prace instalacyjne i konfiguracyjne to Wykonawca zwraca sig
o pedanie katalogu prac konfiguracyjnych, ktére nalezy wykonac?

1.3Jezeli Zadanie nr 1 obejmuje rowniez prace instalacyjne i konfiguracyjne to Wykonawca zwraca
si¢ o potwierdzenie przez Zamawiajagcego, iz zagwarantuje warunki techniczne w tym odpowiednio
przygotowany sprzet, pozwalajace na realizacjg przedmiotu zamdwienia w nieprzekraczalnym terminie

21.12.2015.

Odpowiedz na pytanie nr 30:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje:

Ad.1.]1 Zamawiajacy wymaga jedynie dostarczenia oprogramowania oraz niezbg¢dnych licencji bez
ustugi instalacji i konfiguracii.

Ad.1.2 Zadanie nr 1 nie obgjmuje ww. prac.

Ad.1.3 Zadanie nr 1 nie obejmuje ww. prac.

Pytanie nr 31:

Pytanie dt. Fakturowania

Wykonawca zwraca sig o potwierdzenie, iz w przypadku Zadania nr 1 podstawe do wystawienia faktury
bedzie stanowil protokét odbioru ilodciowego traktowany w obregbie tego zadania jako Protokét odbioru

przedmiotu umowy, zgodnie z zapisami pkt. 5 Szczegblowych zasad odbioru przedmiotu umowy.



OdpowiedZ na pytanie nr 31:
W odpowiedzi na powyzsze pytanic Zamawiajacy informuje, ze podstawe do wystawienia faktury
bedzie stanowit protokét odbioru ilosciowego traktowany w obrgbie tego zadania jako Protokot odbioru

przedmiotu umowy, zgodnie z zapisami pkt. 5 Szczegdltowych zasad odbioru przedmiotu umowy.

Pytanie nr 32:

Pytanie dt. Objecia oprogramowania serwisem gwarancyjnym producenta

Zgodnie z zapisami pkt. 47 Opisu przedmiotu zamdwienia, przedmiot zaméwienia w zakresie Zadania
nr | ma zosta¢ objety serwisem gwarancyjnym producenta. W pkt. 3 Wymagan gwarancyjnych
i serwisowanych Zamawiajacy zawarl wymagania gwarancyjne dla dostarczonego systemu klasy SIEM.
Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, iz Zamawiajacy bedzie samodzielnie korzystal z pomocy
technicznej oraz pobierat poprawki i nowe wersje systemu bez korzystania w tym zakresie ze wsparcia
Wykonawcey, a tym samym zapisy pkt. 6- 22 nie maja zastosowania do przedmiotu przetargu zawartego

w Zadaniu nr 1.

Odpowiedz na pytanie nr 32:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, Zze bedzie samodzielnic korzystal
z pomocy technicznej oraz pobieral poprawki i nowe wersje systemu bez korzystania w tym
zaKresie ze wsparcia Wykonawcy o ile zostang uiworzone wszelkie niezbgdne konta dla Zamawiajacego
w systemach producenta do zglaszania bledow, awarii, pobierania aktualizacji i update'déw oraz nowych

wersji.

Pytanie nr 33:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ - Projekt umowy, §1 Przedmiot umowy

Zgodnie z §1 ust. 6 projektu umowy, postanowienia umowy obowiazuja z dniem jej zawarcia.

Z uwagi na donioste skutki liczenia terminu realizacji umowy, chociazby w kontekscie §3 ust. 1
projektu umowy, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie pojgcia ,,dzien zawarcia umowy”,

Powohijac sie na fakt, ze umowy w sprawach zaméwien publicznych wymagaja dla swej waznosci
dochowania formy pisemnej (por. art. 139 ust. 2 PZP) w korelacji do art. 78 § 1 k.c., w $wietle ktorego
do zachowania pisemnej formy czynnosci prawnej wystarcza zlozenie wlasnorgcznego podpisu na
dokumencie obejmujgeym tredé odwiadezenia woli. Do zawarcia umowy wystarcza wymiana
dokumentdw obejmujacych tresé owiadczedl woli, z ktorych kazdy jest podpisany przez jedng ze stron,
Iub dokumentéow, z ktérych kazdy obejmuje treéé o$wiadczenia woli jednej ze stron
i jest przez nig podpisany nalezy stwierdzi¢, Ze umowa zawierana jest z dniem zloZenia oswiadczenia
woli przez Strone skladajgea podpis jako druga.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca proponuje nastgpujge definicje ,,dnia zawarcia umowy”:
»Dniem zawarcia umowy jest data zlozenia odwiadczenia woli przez Strong podpisujaca umowe jako

ostatnia”.




Odpowiedz na pytanie nr 33:
Zamawiajacy informuje, Ze pod pojeciem ,,dzien zawarcia umowy” rozumie date zlozenia podpisu na

umowie przez Strong podpisujgca umowge jako ostatnig tj. Wykonawce.

Pytanie nr 34:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §3 Realizacja Umowy

Zamawiajgcy przewidzial w §3 ust. 3 projektu umowy, 7e szczegdlowe zasady odbioru Przedmiotu
umowy okresla Zalacznik nr 4 do Umowy oraz, w §3 ust. 4 projektu umowy, 7e szczegdlowe zasady
odbiory Przedmiofu umowy okresla Zatacznik nr 5 do Umowy.

Tymezasem Zatgcznik nr 4 okresla wymagania w zakresie dokumentacji dla zadania [I — Dostawa oraz
uruchomienie $ciany wizyjnej. W zwiazku z tym Wykonawca wnosi o poprawienie w tym aspekcie §3
ust. 3 projektu umowy poprzez jego zmiang i zastgpienie nowa, ponizej prezentowang, trescia:
»Wymagania w zakresie dokumentacji dla zadania 1 — Dostawa oraz uruchomienie Sciany wizyjnej
okresla Zalacznik nr 4 do Umowy”

albo alternatywnie Wykonawca wnosi o wykreslenie §3 ust. 3 w calosci, albowiem postanowienie

analogiczne do proponowanej zmiany zawiera juz §3 ust. 9 projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 34:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, ze dokonal zmiany w ww. zakresie

(odpowiedZ na pytanie nr 4 - pismo z dnia 10.11.2015 r., sygn. FZ — 8663/15)

Pytanie nr 35:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §3 Realizacja Umowy/ Harmonogram
Stosownie do §3 ust. 5 projektu umowy, Wykonawca jest zobowigzany do przedstawienia
Zamawiajacemu

do zatwierdzenia harmonogram realizacji Umowy.

Jezeli zatem, przedmiotem zamdwienia w Zadaniu nr 1 jest wylaczne dostawa oprogramowania
z licencjami to Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy wypelnieniem zobowigzania w zakresie
przedstawienia harmonogramu, o ktérym mowa w §3 ust. 5-8, bgdzie podanie daty przekazania licencji?
Jesli odpowiedZ na powyzsze pytanie nie bedzie twierdzgca, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie
co harmonogram realizacji Umowy powinien zawicrac?

Ponadto Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pojgcia ,,dzien roboczy”. Wykonawca proponuje dodanie
do projektu umowy nastg¢pujacej definicji:

,Przez dzieh roboczy strony rozumiejg dzien od poniedzialku do pigtku z wylgczeniem dni ustawowo

wolnych od pracy”.

OdpowiedZ na pytanie nr 35:

Zamawiajgcy informuje, ze w odniesieniu do Zadania nr 1, jako przedstawienie Harmonogramu traktuje

podanie daty przekazania przedmiotu zamowienia wchodzgcego w sklad Zadania nr 1. Jednoczesnie



Zamawiajgcy informuje, ze pod pojeciem ,dzien roboczy” rozumie kazdy dzien od poniedziatku

do piatku z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 8-15 -16:15.

Pytanie nr 36:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §4 Zobowigzania Wykonawcy

W mysl dyspozycji §4 ust. 1 projektu umowy, Wykonawca zobowigzuje si¢ wykonaé Umowe zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami, trescig i celem Umowy.

Wykonawea wnosi o wykreslenie z §4 ust. 1 projektu umowy zwrotu ,,i celem”, albowiem ten zwrot
determinuje otwarty katalog zobowigzan Wykonawcy. Cel umowy nie zostal nigdzie zdefiniowany,

poza tym jest to pojecie nacechowane pierwiastkiem uznaniowosci.

OdpowiedZ na pytanie nr 36:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ..
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze cel umowy stanowi:

W ramach Zadania nr 1 - zakup systemo SIEM wraz z niezbednymi licencjami pozwalajgcymi
na uruchomienie go na infrasirukturze Zamawiajacego pozwalajacej monitorowaé zdarzenia wystepujace
w infrastrukturze oraz korelowaé je pod wzgledem aspekidw bezpieczenstwa.

W ramach Zadania nr 2 - dostawa oraz uruchomienia kompletnego systemu $ciany wizyinej ,,pod klucz”
w centrum monitoringu siecl Zamawiajgcego na potrzeby monitorowania sieci OST112 oraz CP SCPR.

W ramach Zadania nr 3 - dostawa dwdch urzgdzen wizyjnych celem prezentacji zdarzen iraportéw systemu
SIEM.

Pytanie nr 37;

Pytanie dt. Zalgeznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §4 Zobowigzania Wykonawcy

W mysl §4 ust. 2 pkt 3) projektu umowy, Wykonawca os$wiadcza i gwarantuje Ze $wiadczone ustugi
beda realizowaly wszystkie wymagania opisane w Umowie i Zalgczniku nr 4 do Umowy.

Zalacznik nr 4 okresla wymagania w zakresie dokumentacji. Czy to wlasnie o ten numer zalgcznika

chodzilo Zamawiajgcemu w §4 ust. 2 pkt 3)?

OdpowiedZ na pytanie nr 37:
Zamawiajacy informuje, Ze podirzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajgcy inforinuje,

ze Zalacznik nr 4 do Umowy odnosi si¢ do Zadania nr 2.

Pytanie nr 38:

Pytanie dt. Zalacznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §5 Platnodci

W §5 ust. 11 lit. b) projektu umowy Zamawiajgcy okreslit zasady zwrotu zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy. Wskazal, e 30% zabezpieczenia zostanie zwrécone nie pdZniej niz w terminie 15
dni po uplywie okresu r¢kojmi za wady dostarczonego sprzetu.

Zwazywszy, 7e Zamawiajacy dopuscil skiadanie ofert czeSciowych na poszczegdlne Zadania,
Wykonawea zwraca uwagg, iz postanowienia przytoczonego wyzej §5 ust. 11 lit. b) nie znajda

zastosowania do Zadania | gdyz dostarczany program nie jest rzecza, a licencja nie prowadzi do



przeniesienia praw do oprogramowania, a w konsekwencji przepiséw Kodeksu cywilnego o rckojmi nie
stosuje si¢. W zwiazku z tym, Wykonawca wnosi o zamieszczenie w projekcie umowy nastepujacego
postanowienia:

»W sytuacji gdy Wykonawca bedzie realizowal wylacznie Zadanie nr 1, 100% zabezpieczenia
nalezytego wykonania Umowy zostanie zwrécone w terminie 30 dni po ostatecznym, bezusterkowym

odbiorze Przedmiotu umowy”.

OdpowiedZ na pytanie nr 38:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze dzialajac zgodnie z tredeia art. 38 ust.
4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieni publicznych (4).: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn.
zm. - ustawa Pzp.) dokonuje zmiany tresci SIWZ tj. w §5 ust. 11 Projektu umowy dodaje lit. c)
w brzmieniu:

»¢) 100% zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w terminie 30 dni po ostateczaym,

bezusterkowym odbiorze Przedmiotu umowy (dotyczy Zadania nr 1)”.

Pytanie nr 3%:

Pytanie dt. Zalacznika nr 2 do SEWZ — Projekt umowy, §7 Kary

Stosownie do §7 ust. 2 lit. ¢) i d) projektu umowy Wykonawca zobowigzuje sig zaplacié
Zamawiajgcemu kary umowne za kaidy rozpoczgty dzien opdznienia (za kazdy rozpoczety dzien
kalendarzowy opéZnienia).

Jak wskazano w dokirynie prawa cywilnego, z opdznieniem mamy do czynicnia wowcezas, gdy diuznik
nie speinia swiadczenia w czasie whasciwym z przyczyn, za ktore odpowiedzialnosci nie ponosi .
Wynika to z tredci art, 476 zd. 2 Kodeksu cywilnego. Ten rezim odpowiedzialnosci jest znacznie
bardziej surowy niz odpowiedzialnoé¢ na zasadzie zwloki albowiem zwloka jest opdznieniem
kwalifikowanym dluinika, czyli wyniklym wskutek okolicznosci, za ktére dluznik ponosi
odpowiedzialnoé¢ . Wykonawca wnosi o ustanowienic odpowiedzialnosci kontraktowej na zasadzie
w zwloki, wowczas kary umowne bedg naliczane Wykonawey z przyczyn za ktére ponosi
odpowiedzialnosé.

Wykonawea wnioskuje o zastapienie w obrgbie §7 ust. 2 lit. ¢) i d) projektu umowy zwrotéw, ,,za kazdy
rozpoczety dziefi opdznienia”, (,,za kazdy rozpoczety dzien kalendarzowy opOznienia’) nastepujgcym
nowyn sformulowaniem, ,,za kazdy rozpoczety dzicn zwiloki”.

Dodatkowo Wykonawca wnosi o obnizenie wartodci zastrzezonej kary umownej z §7 ust. 2 lit. d)
do wartosci 0,2% wynagrodzenia brutto wymienionego w §5 ust. 1 projektu umowy, albowiem

dotychczasowa warto$¢ (0,5%) jest zbyt wygdrowana,

Odpowiedz na pytanie gr 39:
W odpowiedzi na powyZsze pytanie, Zamawiajgey informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 40:
Pytanie dt. Zalacznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §7 Kary



Wykonawca wnosi o poprawienie odeslania zawartego w §7 ust. 4 i ust. 5 projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 40:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, ze dokonal zmiany w ww. zakresie
(odpowiedZ na pytanie nr 9 - pismo z dnia 10.11.2015 r., sygn. FZ — 8663/15)

Pytanie nr 41:

Pytanie dt. Zalagcznika nr 2 do STWZ — Projekt umowy, §7 Kary

Zgodnie z §7 ust. 9 projektu umowy niezaleznie od kar umownych okreélonych w ust. 2, Stronom
przystuguje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogdlnych prawa cywilnego, jezeli
poniesiona szkoda przekroczy wysokoé¢ zastrzezonych kar umownych.

Wykonawea zwraca uwagg, Ze kary umowne w przedstawionym projekcie umowy sa uregulowane
jednostronnie — tylko Zamawiajacy jest podmiotem uprawnionym do ich naliczania,

Majgac powyzsze na uwadze, Wykonawca wnioskuje o zmiang dotychezas obowigzujacego brzmienia §7
ust. 9 i zastgpienie go zapisem o tresci jak ponizej:

»-Niezaleznie od kar umownych, Stronom przystuguje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach
ogélnych prawa cywilnego, jezeli poniesiona szkoda przekroczy wysoko$é zastrzezonych kar
umownych z zastrzezeniem, iZ lgczna odpowiedzialno$é Wykonawcey jest ograniczona do wysokosei
15% wartosci umowy netto. Ograniczenie to nic ma zastosowania do odpowicdzialnosci za szkody

wyrzgdzone z winy umysinej lub w wyniku razacego niedbalstwa Wykonawcey™.

OdpowiedzZ na pytanie nr 41:

Zamawiajacy informuje, ze dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwiett publicznych (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z péZn. zm. — ustawa Pzp.) dokonuje
zmiany tredci §7 ust. 9, ktory otrzymuje brzmienie:

»Niezaleznie od kar umownych okre§lonych w ust, 2, Zamawiajacemu przystuguje prawo dochodzenia
odszkodowania na zasadach ogdlnych prawa cywilnego, jezeli poniesiona szkoda przekroczy wysokosé

zastrzezonych kar umownych”.

Pytanie nr 42:

Pytanie dt. Zatacznika nr 2 do SIWZ -- Projekt umowy, §7 Kary

Jak stanowi §7 ust. 13 pkt 2) projekiu umowy niezaleznie od kar umownych okredlonych w ust. 2
Zamawiajacy moze odstapi¢ od Umowy, bez wyznaczania dodatkowego terminu co oznacza rezygnacje
z dostawy realizowanej czgdci Umowy i zgdaé kary umownej o ktorej] mowa w § 7 ust.2 lit a,
w wypadku nie skorzystania z prawa odstapienia kary umownej o ktorej mowa § 7 ust. 2 lit b.

Z uwagi na dotkliwe skutki odstgpienia od umowy, ktére powoduje zniweczenic umowy ex tunc

Wykonawca wnosi o wykresdlenie w calodci §7 ust. 13 pkt 2).

OdpowiedZ na pytanie nr 42:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie nr 43:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §8 Odstgpienie od Umowy

Zamawiajacy zastrzegl w §8 ust. 1 prawo do odstapienia od umowy w szczegdlnosei w przypadkach
wymienionych w pkt 1)-3) projektu umowy.

Wykonawca zwraca uwagg, ze Zamawiajgcy powinien stworzy¢ zamkniety katalog przestanek
uprawniajacych go do odstapienia od umowy, a to z uwagi na regulg, w mys$l ktérej kwestic
odpowiedzialnodci kontraktowej Stron nalezy konstruowaé zawezajaco. Wobec tego argumentu,
Wykonawca wnosi o wykreslenie z §8 ust. 1 zwrotu ,,w szczegdinosei”.

Ponadto, Wykonawca wnosi o zmiang w obrebie §8 ust, 1 pkt 1) projektu wmowy, tak aby
odzwierciedlat on bezwzglednie obowiazujacy przepis art. 145 ust. 1 ustawy PZP. W obecnym stanie §8
ust. | pkt 1) projektu umowy wydluzyl okres, w ktérym Zamawiajagcy moze odstgpi¢ od umowy do 30
dni roboczych. Natomiast art. 145 ust. 1 ustawy PZP przewiduje, ze Zamawiajgcy moze odstapié
od umowy w terminie 30 dni.

Wykonawea wnioskuje, aby Zamawiajacy wykreslit z §8 ust. 1 pkt 1) projektu umowy zwrot ,,Dni
Roboczych”.

Dodatkowo w §8 ust. 1 pkt 2) projektu umowy Wykonawca wnosi o zastgpienie zwrotu ,opdZnienia”

na sformutowanie ,,zwloki”.

OdpowiedZ na pytanie nr 43:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, 7e podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 44:

Pytanie dt. Zatacznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §8 Qdstgpienie od Umowy

Wykonawea wnosi o dodanie do §8 ust. 2 projektu umowy terminu w ciggu ktorego Zamawiajacy
bedzie uprawniony do odstapienia od umowy poprzez dodanie nastgpujacego nowego zdania do §8 ust.
2 projektu umowy:

»Poza przypadkiem odstgpienia od umowy z §8 ust. 1 pkt 1) Zamawiajgcy moze odstagpi¢ od Umowy
w terminie zawitym 14 dni od dnia powzigcia wiadomosci o okolicznosciach uprawniajacych

do odstgpienia od Umowy™.

Odpowiedz na pytanie ar 44:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgey informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 45:

Pytanie dt. Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §11 Licencje na oprogramowanie standardowe
Zgodnie z §11 ust. 5 projektu umowy Oprogramowanie i jego aktualizacje, oraz korzystanie z niego
przez Zamawiajgcego, nie beda narusza¢ praw wilasnoéci intelektualnej osdb trzecich, w tym praw

autorskich, patentow, ani praw do baz danych.




Wykonawca zwraca uwagg, Ze jedynie posredniczy w dostawie oprogramowania wraz z licencjami i nie
jest podmiotem praw autorskich do oprogramowania, a zatem nie inoze ztozy¢ o§wiadczenia, o ktérym
mowa w §11 ust. 5 projekiu umowy,

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o wykreslenie tego postanowienia umownego w calosci.

Odpowiedz na pytanie nr 45:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46:

Pytanie dt. Zatacznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §11 Licencje na oprogramowanie standardowe
W mysl §11 ust. 6 projektu umowy Jezeli Zamawiajacy poinformuje Wykonawee o jakichkolwiek
roszczeniach os6b trzecich zglaszanych wobec Zamawiajgcego w zwigzku z Oprogramowaniem i jego
aktualizacjami, w tym zarzucajacych naruszenie praw wlasnosci intelektualnej, Wykonawca podejmie
wszelkie dzialania majace na celu zazegnanie sporu i poniesie w zwigzku z tym wszelkie koszty, w tym
koszty zastgpstwa procesowego od chwili zgloszenia roszezenia oraz koszty odszkodowai.
W szczegdlnodci, w razie wytoczenia przeciwko Zamawiajacemu powddztwa z tytuls naruszenia praw
wiasnoéci intelektualnej, Wykonawca wstgpi do postepowania w charakterze strony pozwanej, a w razie
braku takiej mozliwosci wystapi z interwencjg uboczng po stronie Zamawiajacego.

Wykonawca zwraca uwage, ze nie jest uprawniony do zlozenia zapewnienia z §11 ust. 6 projektu
umowy albowiem to producent oprogramowania odpowiada za roszczenia osob trzecich dotyczace
naruszen praw wlasnosci intelektualnej. Wykonawca nie jest producentem oprogramowania, a jedynie
resellerem, dlatege nie moze przyjac na siebie zobowigzan z §11 ust. 6.

Reasumujac, Wykonawca wnosi o wykreslenie §11 ust. 6 projektu umowy w calosci.

Odpowiedz na pytanie nr 46:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 47:

Pytanie dt. Zalaeznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy, §11 Licencje na oprogramowanie standardowe
Zamawiajacy przewidzial w §11 ust. 7 projektu umowy szereg uprawnien w sytuacji jesli uzywane
Oprogramowanie stanie si¢ przedmiotem jakiegokoiwiek powoédztwa o naruszenie praw wlasiosci
intelektualnej. Wykonawca podnosi, ze wszelkie roszczenia zwigzane z wadliwoscig Oprogramowania
Zamawiajacy powinien zglasza¢ do producenta oprogramowania.

Wykonawca jest jedynie podmiotem poSredniczacym. Wykonawca nie ma kluczy dostepowych
do Oprogramowania i nie jest uprawniony do dokonywania jakichkolwiek zmian w Oprogramowaniu.
Takie kompetencje ma jedynie producent oprogramowania.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o wykreélenie §11 ust. 7 projekiu umowy w calosei.

Odpowiedz na pytanie nr 47;

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie nr 48:

Dotyczy wymagania nr 43.

Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje polgczen do dowolnego formatu danych np. bazy danych, pliku
plaskiego w formie XML, CSV, LOG File, Webservice-u, JMS i transfer logéw do systemu

bezpieczenstwa poprzez zewngtrzny system?

OdpowiedZ na pytanie nr 48:

Zamawiajgey informuje, Ze podtrzymuje zapisy STWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 49:
Dotyczy wymagania nr 44,
Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacjg automatycznej konwersji logdw z jednego formatu do drugiego,

przykladowo CSV do XML przez zewngtrzny system?

Odpowiedz na pytanie nr 49:

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 50:

Dotyczy wymagania nr 43.

Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje laczenia i rozdziclania danych w locie oraz automatycznie
wyliczanie sumy kontrolnej pierwotnego komunikatu tak aby byla zapewniona integralnosé

i niezaprzeczalnosé tego komunikatu bezposrednio przez system SIEM?

Odpowiedz na pytanie nr 50:

Zamawiajgcy informuje, ze podirzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 51:

Wzor Umowy § 7

Oferent wnosi o zmiang wzoru Umowy, poprzez zastapienie okreslenia ,,opdZnienia” we wszystkich
opisanych karach umownych na karg za wstapienie ,,zwioki”.

Zapis o naliczaniu kar umownych za wystapienie zwioki pozwoli na oszacowanie ryzyka
dla Wykonawey zwigzanego z realizacjy przedmiotowej umowy a tym samy na mozliwosé
zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto zapis ten jest zapisem niezgodnym z ogdlnymi
zasadami k. cywilnego i zobowigzafi umownych, a w szczegdlnosci z art. 476 k.c. Obecny zapis wzoru
Umowy prowadzi do naruszenia art 56 i art. 353" kodeksu cywilnego oraz 484 § 2 k.c., art. 491 § 2 k.c.
jak i art. 494 k.. w zwigzku z art. 14 oraz art. 139 ust. I Ustawy Pzp. Proponowany przez
Zamawiajacego zapis o karach umownych za opoinienie prowadzi de facto do rozszerzenia
odpowiedzialnosci na Wykonawce za wszelkie okolicznosci powodujace zmiany termindw realizacji,

co powoduje brak mozliwosci oceny ryzyka zwigzanego z umowa, co przedkiada si¢ na niemoznosé




oszacowania ceny oferty. Jak wskazuje Sad Apelacyjny w Gdansku w wyroku z 18 czerwca 2013 r.,
V ACa 266/13: ,[w] jezyku potocznym pojecie ,opdznienie” i ,zwloki” uzywane sa zamiennie
i traktowane jako synonimy. 7 samego postuzenia sig zwrotem ,za opOZnienie” nie moznha
wyprowadzaé niewatpliwej woli stron, co do rozszerzenia zakresu odpowiedzialnosci powoda
za nicterminowe wykonanie zobowigzania w poréwnaniu do regulacji wynikajacej z art, 483 § 1 KC
w zw. z arf. 471 KC”. W powolanym wyroku Sad wskazuje dalej, ze “jesli zatem pozwany rozumie
postanowienie zastrzegajace kar¢ umowng za nieterminowe wykonanie prac powoda w ten sposob,
ze jest to odpowiedzialno$¢ absolutna obejmujaca takze przyczyny opdznienia lezgce po stronie
pozwanego, to takie postanowienie umowne nalezaloby oceni¢ jako sprzeczne z zasadami wspolzycia
spolecznego i w konsekwencji uznaé za bezwzglgdnie niewazne na podstawie art, 58 § 2 KC”,

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na taks ziniang we wzorze Umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 51:

Zamawiajacy informuje, Ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 52:

Wzor Umowy § 7 ust. 2

Oferent wnosi o zmniejszenie wysokosci kar umownych wskazanych w ust. 7 ust. 2 pkt a); pkt b); pkt
¢); pkt d) wzoru Umowy, w nastepujacych sposob:

- woust, 7 ust. 2 pkt a) z wysokoscei 10 % na 5 %;

- wust. 7 ust. 2 pkt b) z wysokosci 0,1 % na 0,05 %;

- wust. 7 ust. 2 pkt ¢) z wysokoscei 0,15 % na 0,075 %;

- wust. 7 ust. 2 pkt d) z wysokoscei 0,5 % na 0,25 %;

Wykonawca wskazuje, Ze zaproponowany przez Zamawiajgcego wymiar kar jest zbyt wysoki
i nieadekwatny do przedstawionych okolicznogei i w praktyce moglby prowadzi¢ do bezpodstawnego
wzbogacenia Zamawiajacego. Zachowanie kar

w takiej wysokodci przez Zamawiajacego naraza Wykonawce na wielkich rozmiaréw ryzyko,
co przedkladaé sig bgdzie na koniecznos¢ skalkulowania tej okolicznosei

w cenie oferty Wykonawcy i podwyzszenia jej wartosci. Wykonawca podkresla, iz kary umowne
stanowig znaczne ryzyko dla wykonawcow, w praktyce kary te mogg okazaé si¢ wyzsze niz wartos¢
ewentualnie poniesionej szkody.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

Odpowiedz na pytanie nr 52:

Zamawiajgcy informuje, Ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 53:
Wzor Umowy § 7
W § 7 umowy, po ust. 13 Wykonawca wnosi o wprowadzenie kolejnego ustgpu i zapisu:

Propozycja zapisu:



Laczny limit kar umownych, ktére Zamawiajacy moze naliczyé Wykonawcy ze wszystkich tytulow
nie moze przekroczy¢ 10 % wynagrodzenia netto, o ktorym mowa Umowie.”

Dopiero ustalenie limitu kar i odpowiedzialno$ci pozwala na pelne oszacowanie kosztow i ryzyk
umownych. Umowa nie powinna byé takze jednostronna i nakladaé jedynie na Wykonawce wysokich
kar umownych, stad zasady jest wniosek o okreslenie granic kar umownych, ktére Zamawiajgey — bez
udowadniania szkody i jej wysokosci w drodze procesu sadowego — moze nalozy¢ na wykonawcsg.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz na pytanie nr 53:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 54:

Wzor Umowy § 7 ust. 9

Oferent wnosi o ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej w § 7 ust. 9 wzoru Umowy,
w nastepujacy sposoh:

Proponowany zapis:

LNiczaleznie od kar umownych okreslonych w ust. 2, Stronom przystuguje prawo dochodzenia
odszkodowania na zasadach ogdlnych prawa cywilnego do warlodei rzeczywiscie poniesionej szkody
z wylaczeniem utraconych korzysei.”

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 7 wzoru Umowy ograniczenie wartosci odszkodowania do wartosci
Umowy z wylgczeniem utraconych korzysci. Odpowiedzialnodé odszkodowawczg Oferent proponuje
ograniczy¢ do wysokosci rzeczywiscie powstalej (faktycznie wyrzadzonej) straty powstalej w razie
ewentualnego naruszenia warunkéw umowy. W granicach okreslonych w umowie wykonaweca bedzie
ponosil  odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza za normalne nastgpstwa swoich  zachowan,
ale z ograniczeniem jego odpowiedzialnosci do poniesionej przez Zamawiajacego straty (szkody)
z wylaczeniem utraconych korzysei. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy okreslié reguly
przypisania odpowiedzialnodci za szkodg i zakres obowigzku jej naprawienia. Zaproponowany przez
Oferenta zapis ma na celu zrdéwnowazenie interesdéw stron umowy w my$l zasady, iz celem
odpowiedzialnodci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wylacznie
usunigeie uszezerbku wywolanego okredlonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala
precyzyjniej okreslic ryzyka i eweniualne koszty finansowe, kidre Dbierze na siebie
wykonawca w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyZszego, zaproponowany zapis, ktory
w dalszym ciagu chroni Zamawiajacego, uwzglednia réowniez uzasadniony interes drugiej sirony

umowy.Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

OdpowiedZ na pytanie nr 54:

Zamawigjacy informuje, Ze podirzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 55:
Wzor Umowy § 3



W § 3 umowy, po ust. 10 Wykonawca wnosi o wprowadzenie kolejnego ustgpu i zapisu o mozliwosci
padpisania przez wykonaweeg jednostronnie ze skutkiem dla Zamawiajgeego, danego protokolu odbioru
w sytuacji, gdy Zamawiajacy w danym terminie nie przystgpuje do odbioréw i nie wnosi uwag:
Propozycja zapisu:

~Zamawiajacy zobowigzany jest dokonaé odbioru poszezegéinych prac, w terminie 2 dni od otrzymania
informacji od Wykonawcy o gotowosci do przeprowadzenie procedury odbiorowej. W przypadku
nie przystgpienie do odbiorow przez Zamawiajacego w powyzszym terminie, Wykonawca wezwie
Zamawiajacego ponowsnie do odbioru, wyznaczajge Zamawiajgcemu dodatkowy termin 1 dnia na dany
odbidr. Nieuzasadniona odmowa odbioru czy nie przystgpienie do nich przez Zamawiajacego
po wyczerpaniu powyzej procedury, uprawnia Wykonawce do jednostronnego podpisania protokolu
odbioru ze skutkiem dla Zamawiajgcego i zafakturowania wykonanych prac.”

Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajacego jest nzasadnione faktem, iz Przedmiot Umowy
wwaza sie za wykonany po jego bezusterkowym odbiorze, w zwigzkn z tym Wykonawca nie moze
ponosi¢ negatywnych konsekwencji zwloki Zamawiajacego w odbiorach.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

Odpowiedz na pytanie nr 55:

Zamawiajgcy informuje, Zze podiraymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 56;

Wzor Umowy § 7

Oferent wnosi o wprowadzenie do § 7 wzoru umowy, zastrzeZenia, Ze kary nie podlegaja lgczenin.
Obecna tres¢ zapisu moze prowadzi¢ do dublowania si¢ kar a tym samym do bezpodstawnego

wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 56:

Zamawiajacy informuje, Zze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowana zmiane.,

Pytanie nr 57;

Wzor Umowy § 8

Zamawiajacy zastrzegl, iz w przypadku odsigpienia od umowy przez Zamawiajgcego Wykonawca
uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia za wykonane prace oraz $wiadczone uslugi nalezne
do dnia odstapienia od Umowy. Wnosimy o zmiang dofychczasowego brzmienia § 8 ust. 3 i zastgpienie
go zapisem o tresci:

Propozycia zapisu:

»W przypadku odstapienia od realizacji Umowy Wykonawca uprawniony jest do otizymania
wynagrodzenia za wykonane prace oraz §wiadczone ushugi za czgéé Przedmiotu Umowy, ktéra zostala
wykonana do dnia odstapienia od Umowy, w tym za zamdéwione na poczet wykonania robot materialy
zgodnie z podpisanym przez obie Strony protokolem”.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiang?



OdpowiedZ na pytanie nr 57;

Zamawiajaoy informuje, ze podtrzymuje zapisy STWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang,

Pytanie nr 58:

Wzér Umowy § 3 ust. 2; § 5 ust.5;

Oferent wnosi o wykreslenie w zapisie slowa :

.,bez zastrzezeft”

Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajacego nie jest uzasadnione faktem, poniewaz Przedmiot
Umowy uwaza sig¢ za wykonany po jego odbiorze, w zwigzku z tym Wykonawca nie moze ponosi¢
negatywnych konsekwencji

w odbiorach. Wykonawca usunie wskazane w Protokole usterki, nie moze jednak ponosié negatywnych
konsekwencji braku odbioru w przypadku wystapienia nieistotnych usterek. Wykonawca wskazuje,
Ze zaproponowany przez Zamawiajacego zapis o protokole bez zastrzezen jest zbyt ogdélny, z uwagi na
brak rozréznienia na wady istotne i nieistotne nie majgce wplywu na prawidlowe funkcjonowanie
przedmiotu umowy. Wykonawca podkresla, iz w praktyce taki zapis nie ma zastosowana, z uwagi
iz naraza Wykonawce na ryzyko braku mozliwosci zlozenia faktury. W ocenie oferenta podpisanie
przez Zamawiajgcego protokotu odbioru stanowi potwierdzenie, a tym samym uznanie za nalezycie
wykonanie Przedmiotu Umowy.

W przeciwnym wypadku Oferent wnosi o wyjaénienie znaczenia przedmiotowego zwrotu — kiedy

Zamawiajacy “uzna”, iz Przedmiot Umowy zostal nalezycie wykonany?

Odpowiedz na pytanie nr 58:

Zamawiajgcy informuje, z¢ podtrzymuje zapisy STWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 59:

Wzér Umowy § 5 ust. 11 a);

Oferent wnosi o wykreélenie w zapisie stowa :

»bezusterkowym”

Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajacego nie jest uzasadnione, poniewaz Przedmiot Umowy
uwaza si¢ za wykonany po jego odbiorze, w zwiazku z tym Wykonawca nie moze ponosi¢ jego
negatywnych konsekwencji. Wykonawca usunie wskazane w Protokole usterki, nie moze jednak
ponosi¢ negatywnych konsekwencji braku odbioru w przypadku wystapienia nieistotnych usterek.
Wykonawca wskazuje, ¢ zaproponowany przez Zamawiajacego zapis o protokole bezusterkowyin jest
zbyt ogblny, z uwagi na brak rozréznienia na wady istotne i nicistotne nie majace wplywu
na prawidlowe funkcjonowanie przedmiotu umowy. Wykonawca podkredla, iz w praktyce taki zapis
nie ma zastosowana, z uwagi iz naraza Wykonawce na ryzyko braku mozliwosci zlozenia faktury.

W ocenie oferenta podpisanie przez Zamawiajacego protokolu odbioru stanowi potwierdzenie, a tym
samym uznanie za nalezycie wykonanie Przedmiotu Umowy.

W przeciwnym wypadku Oferent wnosi o wyjasnienie znaczenia przedmiotowego zwrotu — kiedy

Zamawiajacy “uzna”, iz Przedmiot Umowy zostal nalezycie wykonany?




Odpowiedz na pytanie nr 59:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.
Zamawiajacy informuje, ze dziatajac zgodnie z trescia art, 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1.
Prawo zaméwien publicznych (tj.: Dz. U, 22013 r. poz. 907 z pdzn. zm. — ustawa Pzp.) dokonat zmiany

numeracji w §5 Zalgeznika nr 2 do SIWZ — Projekt umowy.

Pytanie nr 60:
Prosimy o umozliwienie wizyty na obiekcie w celu dokonania wizji lokalnej i pomiaréw niezbednych
do wyliczona dlugosci okablowania. Okablowanie sygnalowe powyizej 10m moze wymagaé

zastosowania kabla $wiattowodowego zamiast miedzianego.

OdpowiedZ na pytanie nr 60:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, ze dokonal zmiany w zakresie mozliwosci
przeprowadzenia wizji lokalnej (odpowiedZ na pytanie nr 1 - pismo z dnia 10.11.2015 r., sygn.
FZ —8663/15)

Pytanie nyr 61:

Dotyczy OPZ Zadanie Il zapisu: ,,monitory musza byé wyposazone w system gwarantujacy utrzymanie
jednolitej kolorystyki i jasnoéci na przestrzeni calej $ciany bez potrzeby interwencji serwisowych,
Systemn powinien opiera si¢ na czujnikach koloréw wbudowanych w ekran w sposob nie utrudniajacy
obserwacji wyswietlanych tresci i dziala¢ w trybie ciaglym” - Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie
w ktorym oferowane monitory wyposazone sa w programowalng 10-bitowa tablice LUT zapewniajaca
utrzymanie wyznaczonych parametréw wyséwiectlania jednolitych na przestrzeni calej $ciany

po jej kalibracji za pomoca zewngtrznego czujnika?

Odpowiedz na pytanie nr 61:
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza rozwigzanic w ktérym oferowane monitory wyposazone
sq w programowalng 10-bitowg tablice LUT, zapewniajaca utrzymanie wyznaczonych parametrow

wyswietlania jednolitych na przestrzeni calej $ciany po jej kalibracji za pomocg zewng¢trznego czujnika.

Ponadto Zamawiajacy informuje, Ze dzialajac zgodnie z fredcia art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (4j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm. — ustawa Pzp.)
dokonuje zmiany tresci SIWZ j. zmienia zapis w §5 ust. 13 Projektu umowy (dawny ust. nr 11 przed
zmiang numeracji w §5), ktory otrzymuje brzmienie:

wJezeli z uwagi na przedhuZenie terminu realizacji Umowy, wynikajace z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy, zabezpieczenie wniesione w formie gwarancji bankowych, ubezpieczeniowych lub
porgczeniach wygasaloby przed uplywem przedluzonego terminu realizacji Umowy, Wykonawca na 7

dni roboczych przed wygasnigciem tego zabezpieczenia przedstawi Zamawiajgcemu stosowny ancks



do gwarancji/porgczenia lub nows gwarancj¢/poreczenie lub wplaci odpowiednie zabezpieczenie i

w formie pieniadza.

Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany sy wigzace dla Stron postepowania,

wykonano w | egz.
opr./wyk. T.Gugata
tel. 72 119 86



